ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐÔNG                          CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

CÔNG TY CỔ PHẦN ĐẦU TƯ DẦU KHÍ

              Độc Lập - Tự Do - Hạnh Phúc

  SAO MAI - BẾN ĐÌNH

       -------------------oOo-------------------

         Số:      /NQ-ĐHĐCĐ-PVSB

             TP.Vũng tàu, ngày 22 tháng 04 năm 2010
NGHỊ QUYẾT

ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐÔNG THƯỜNG NIÊN NĂM 2010
CÔNG TY CỔ PHẦN ĐẦU TƯ DẦU KHÍ

SAO MAI - BẾN ĐÌNH (PVSB)
ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐÔNG
CÔNG TY CỔ PHẦN ĐẦU TƯ DẦU KHÍ

SAO MAI - BẾN ĐÌNH

· Căn cứ Luật Doanh nghiệp số 60/2005/QH11 đã được Quốc hội nước Cộng Hòa Xã Hội Chủ Nghĩa Việt Nam thông qua ngày 29/11/2005 và có hiệu lực ngày 01/07/2006;
· Căn cứ Điều lệ Công ty Cổ phần Đầu tư Dầu khí Sao Mai - Bến Đình đã được thông qua và sửa đổi tại Đại hội đồng cổ đông Công ty ngày 24 tháng 04 năm 2008;
· Căn cứ Biên bản kiểm phiếu biểu quyết tại Đại hội đồng cổ đông thường niên năm 2010 ngày 22/04/2010 của Công ty Cổ phần Đầu tư Dầu khí Sao Mai - Bến Đình;
· Căn cứ Biên bản số       /BB-ĐHĐCĐ-PVSB tại cuộc họp Đại hội đồng cổ đông thường niên Công ty Cổ phần Đầu tư Dầu khí Sao Mai - Bến Đình ngày 22 tháng 04 năm 2010,
QUYẾT NGHỊ:

Điều: 1. Thông qua Báo cáo số 16/BC-HĐQT-PVSB ngày 14/04/2010 của HĐQT Công ty về việc Báo cáo tổng kết hoạt động của HĐQT năm 2009 và kế hoạch năm 2010 và các kiến nghị của HĐQT. Cụ thể:

· Phê chuẩn việc bổ nhiệm Ông Trần Hải Bình chính thức làm thành viên HĐQT Công ty PVSB kể từ ngày 01/08/2009;

· Chấp thuận chủ trương đầu tư Dự án khu Dịch vụ Công nghiệp Dầu khí tại Vân Phong, tỉnh Khánh Hòa. Ủy quyền cho HĐQT quyết định Báo cáo đầu tư, dự án đầu tư và các công việc chuẩn bị đầu tư. Nội dung cụ thể báo cáo Đại hội đồng cổ đông trong kỳ họp tiếp theo.
· Ủy quyền cho HĐQT quyết định thay đổi trụ sở chính của Công ty từ Lầu 1-Số 2 Trưng Trắc, Phường 1, TP.Vũng Tàu tới Khu nhà văn phòng PV Shipyard nằm trong khu vực Căn cứ Dịch vụ HHDK Sao Mai- Bến Đình.

Điều: 2. Thông qua báo cáo kết quả sản xuất kinh doanh, tình hình thực hiện các dự án đầu tư năm 2009 và kế hoạch SXKD, Đầu tư năm 2010 theo Báo cáo số 19/BC-PVSB ngày 10/04/2010 của Tổng Giám đốc Công ty PVSB với các chỉ tiêu SXKD chính như sau:

	STT
	Chỉ tiêu
	Đơn vị tính
	Kế hoạch 2010

	1
	Tổng doanh thu
	Tỷ đồng
	33,81

	3
	Tổng số Thuế và và các khoản khác phát sinh phải nộp NSNN
	Tỷ đồng
	(20,30)

	2
	Tổng lợi nhuận trước thuế
	Tỷ đồng
	8,31

	4
	Tổng nhu cầu vốn đầu tư XDCB và mua sắm trang thiết bị. Trong đó:
	Tỷ đồng
	521,20

	- Các công trình ĐTXD

	518,36

	- Mua sắm trang thiết bị

	2,84

Điều: 3. Thông qua Báo cáo Tài chính năm 2009 đã được Công ty TNHH Deloitte Việt Nam kiểm toán theo tờ trình số 39/TTr-HĐQT-PVSB ngày 15/04/2010, với các chỉ tiêu chính như sau:
	STT
	Chỉ tiêu
	ĐVT
	Thực hiện

(Theo Báo cáo

kiểm toán)
	Thực hiện/ kế hoạch (%)

	1.
	Tổng Doanh thu & Thu nhập khác
	Tỷ đồng
	43,31
	158%

	2.
	Lợi nhuận trước thuế
	Tỷ đồng
	24,20
	233%

	3.
	Lợi nhuận sau thuế
	Tỷ đồng
	20,20
	256%

	4.
	Thực hiện nghĩa vụ với Nhà nước
	Tỷ đồng
	5,18
	173,65%

	5.
	Giá trị thực hiện đầu tư
	Tỷ đồng
	91,54
	23,13%

Điều: 4. Phê chuẩn mức thù lao của HĐQT và Ban kiểm soát năm 2010:
· Thành viên chuyên trách Hội đồng Quản trị và Ban Kiểm soát sẽ do Công ty trả lương theo các chế độ hiện hành của Công ty;
· Thù lao của thành viên HĐQT (kiêm nhiệm): 4.000.000 đ/người/tháng;
· Thù lao thành viên Ban Kiểm soát (kiêm nhiệm): 3.000.000 đ/người/tháng.
Điều: 5. Phê chuẩn phương án và mức chi trả cổ tức năm 2009:
· Tổng lợi nhuận chưa phân phối lũy kế tính đến ngày 31/12/2009: 29.266.272.948 đồng

· Mức chi trả cổ tức là : 5% (tính trên vốn điều lệ): 25 tỷ đồng

· Hình thức chi trả: Tiền mặt hoặc chuyển khoản.

+       Đối với cổ đông đã lưu ký: Do trung tâm lưu ký chứng khoán tại Việt Nam chi trả.

+    Đối với cổ đông chưa lưu ký: Do Công ty CP Chứng khoán Dầu khí (đơn vị được PVSB ủy quyền) thực hiện việc chi trả.

· Thời gian chốt danh sách cổ đông được quyền nhận cổ tức năm 2009: 17h00’ ngày 17/05/2010 (Cổ đông nhận chuyển nhượng sau thời gian trên không được hưởng quyền nhận cổ tức).

Điều: 6. Phê chuẩn danh sách các đơn vị kiểm toán Báo cáo Tài chính năm 2010 của Công ty PVSB và ủy quyền cho HĐQT được chỉ định thầu một trong các công ty sau đây để kiểm toán :
· Công ty TNHH Ernst & Young Việt Nam;

· Công ty TNHH Deloitte Việt Nam;
· Công ty TNHH Price Waterhouse Coopers Việt Nam;
· Công ty TNHH Kiểm toán KPMG Việt Nam.

Điều: 7. Thông qua Báo cáo số 18/PVSB-BKS ngày 15/04/2010 của Ban kiểm soát Công ty về việc Báo cáo tổng kết hoạt động của Ban kiểm soát năm 2009 và phương hướng nhiệm vụ năm 2010 .
Điều: 8. Phê chuẩn việc bổ nhiệm Ông Châu Hoài Thanh – Trưởng phòng Quản lý Vốn và Đầu tư Tài chính của Tổng Công ty PTSC làm thành viên Ban kiểm soát Công ty PVSB.
Điều: 9. Thông qua các nội dung sửa đổi, bổ sung Điều lệ của Công ty PVSB theo Phụ lục I đính kèm. Giao cho HĐQT thực hiện các thủ tục đăng ký Điều lệ với các cơ quan có thẩm quyền.
Điều: 10. Nghị quyết này đã được Đại hội đồng cổ đông thường niên năm 2010 của Công ty PVSB thông qua với tỷ lệ 100% và có hiệu lực kể từ ngày 22/04/2010.

Điều: 11. Giao cho Hội đồng Quản trị cụ thể hóa Nghị quyết Đại hội, xây dựng chương trình, kế hoạch hành động để triển khai Nghị quyết Đại hội.
Điều: 12. Nghị quyết này có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành. Hội đồng Quản trị, Tổng giám đốc Công ty chịu trách nhiệm thi hành Nghị quyết này.

    TM. ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐÔNG

             CHỦ TỌA ĐẠI HỘI

 CHỦ TỊCH HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ
Nơi nhận:

- Như Điều 12;
- Ủy ban CKNN;

- TT lưu ký CK;

- Sở GDCK HN;

- HĐQT PTSC;

- Ban KS;

- Ban biên tập Website;

- Lưu VT, Thư ký HĐQT.

                  Trần Hải Bình